
Stromversorgung
- NYM Kabel
- 230V AC

Bus-Leitung 
- CAT7
- vom Nuvolight Schaltschrank
  zu jeder Leuchte in Serie

Leuchtenposition

Kabelauslass

Die Montage der Leuchten geschieht durch Aufhängen an vier Schrauben. Diese werden in extra dafür vorzusehende
Halteplatten eingedreht, die sich hinter der Sto�bespannung be�nden. Das Material der Montageplatten sollte dazu 
passend gewählt sein, so dass die Leuchte sicher hält. 
Passend zu den Leuchten wird eine Schablone für die Montage mitgeliefert. Damit können die Befestigungsschrauben
auf einfache Weise in der Wand positioniert werden.

Nuvolight Leuchte New York
Montageanleitung

Schrauben
Länge: 40 - 45 mm
Dicke: 4,0 mm
Kopfdurchmesser: 7-9mm

Halteplatten
Empfohlenes Material: Hartfaser Verbund
Dicke: Wie Schraubenlänge

Im unten stehenden Beispiel ist die Leuchte der Größe L dargestellt.

Schablonen Maße 
siehe Seite 3!

Darstellung der Leuchten-Vorderseite

Zum Aufstecken am 
Steueraktor in der Leuchte

Bus Zuleitung

Bus Ableitung

BUS -BUS +

Klemme für Bus Leitung
Ein Aderpaar auswählen
für BUS+ und BUS- Signal. 

LMSXS

Verfügbare Größen
(H x B) in mm

L 1300 x 400   14 kg
M 700 x 700     16 kg
S 700 x 400 11 kg
XS 400 x 400   6 kg

Einkürzen auf 
ca. 25cm Kabellänge

230V AC Leitung
abisolieren (N, L)

Bus Leitung
Klemme für Steueraktor anschließen

1.

An der Montageposition der Leuchte sollen Leitungen zur 
Stromversorgung und für den Daten-Bus aus der Wand führen. 

Diese müssen ggf. auf die passende Länge gekürzt werden (ca. 25cm).



Vier Langlöcher
als Aufhängung auf der 
Rückseite der Leuchte

Nuvolight Steueraktor
Klemme von der Bus-Leitung auf Steueraktor stecken.
Der Steueraktor erhält darüber das Steuersignal und gibt 
entsprechend Spannung auf die LEDs der Leuchte.

Netzteil
230V Eingang an Stromleitung anklemmen (N, L)

4.

Die Kabel an der Rückseite der 
Leuchte anschließen:
- 230V AC Leitung an Netzteil
- Steuerleitung in 
  Steueraktor stecken (Klemme)

Leuchte an den vier Schrauben 
einhängen. Kabelanschlüsse 
verschwinden dabei in der
Leuchte.

Sicherungsschraube (optional) 
gegen mutwilliges
anheben der Leuchte

Schablone wieder von der Wand nehmen. 
Schrauben bleiben in der Wand

und ragen circa 5mm daraus hervor.

3.

Überstand
ca. 5mm

Schablone mit vier Schrauben in der �nalen 
Leuchtenposition an die Wand montieren (mit Wasserwaage).

Die Kabel dabei durch den mittigen Auslass führen.

2.

Schablone
Zum Anbringen der Halteschrauben
an der richtigen Position



LM

SXS

20

5.5

10.5

43
.2

5

43.25

23

11

43
.2

5

23.25

23

11
23

.2
5

10

20

10
3.

25

33

11

Bemaßung
Darstellung der Schablonen bzw. Leuchtenrückseiten für die vier verfügbaren Größen.
Angaben in cm

Ausschnitt
Loch in der Rückseite der Leuchte, um 
Kabelanschlüsse in der Leuchte
verschwinden zu lassen
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Kabelauslass
Position mittig im rückseitigen
Ausschnitt der Leuchte

Nuvolight GmbH & Co KG 
Pucher Str. 21-23
82256 Fürstenfeldbruck 

info@nuvolight.de
Tel: 08146 995800


